CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº 036/2023

INDICO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário,

oficiar ao EXECUTIVO MUNICIPAL, sobre o quanto segue:

≥ Corte de um abacateiro, próximo a residência da Sra. Sandra

Amaral, neste Município.

SENHOR PRESIDENTE:

NOBRES PARES.

                                                    É mister trazer para o conhecimento do

Douto Plenário, com referência a um problema existente próximo a

residência da Sra. Sandra Amaral, no sentido de ser realizada a poda de

árvore tipo abacateiro no local. É necessária a análise do órgão

competente, haja vista, um problema recorrente, pois a árvore vem

sofrendo abalos diante das intempéries e perecem de ações emergenciais.

Lembrando, portanto, ser importante avaliar o indivíduo arbóreo em

relação ao risco que possa oferecer como danos ao patrimônio com

significativa perda a terceiros, ou seja a medida é preventiva,

salvaguardando vidas humanas. É ação emergencial em se tratando de

local com movimento intenso.

       Ciente do dinamismo da atual

administração pública e pela prioridade da matéria, agradeço a gentileza

da atenção dispensada, renovando protestos de apreço.

         Sala das Sessões, Drº João Monteiro da

Silva, 07 de fevereiro de 2023.

          CARLOS GONÇALVES SOARES

                        Vereador PSDB

		2023-02-10T14:47:15-0300